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Christian

Kazanie:”Gdy Piotr i Jan wchodzili do świątyni na modlitwę o godzinie
dziewiątej,wnoszono właśnie pewnego człowieka, chromego od urodzenia.
Kładziono  go  codziennie  przy  bramie  świątyni,  zwanej  Piękną,  aby
wstępujących do świątyni, prosił o jałmużnę. Ten zobaczywszy Piotra 
i Jana, gdy mieli wejść do świątyni, prosił ich o jałmużnę. Lecz Piotr wraz z
Janem przypatrzywszy się mu powiedział:Spójrz na nas. A on patrzył na
nich oczekując od nich jałmużny. Nie mam srebra ani złota - powiedział
Piotr  ale  co  mam,  to  ci  daję:  W  imię  Jezusa  Chrystusa  Nazarejczyka,
chodź!I ująwszy go za prawą rękę, podniósł go. A on natychmiast odzyskał
władzę w nogach i  stopach.  Zerwał się  i  stanął  na nogach,  i  chodził,  i
wszedł z nimi do świątyni, chodząc, skacząc i wielbiąc Boga. A cały lud
zobaczył  go chodzącego i  chwalącego Boga.  I  rozpoznawali  w nim tego
człowieka, który siadał przy Pięknej Bramie świątyni, aby żebrać i ogarnęło
ich zdumienie, i zachwyt z powodu tego, co go spotkało. A gdy on trzymał
się Piotra i Jana, cały lud zdumiony zbiegł się do nich w krużganku, który
zwano Salomonowym.  Na ten  widok Piotr  przemówił  do ludu:  Mężowie
izraelscy! Dlaczego dziwicie się temu? I dlaczego także patrzycie na nas,
jakbyśmy  własną  mocą  lub  pobożnością  sprawili,  że  on  chodzi.  Bóg
naszych  ojców,  Bóg  Abrahama,  Izaaka  i  Jakuba,  wsławił  Syna  swego,
Jezusa, wy jednak wydaliście Go i zaparliście się Go przed Piłatem, gdy
postanowił Go uwolnić.

Zaparliście  się  Świętego  i  Sprawiedliwego,  a  wyprosiliście  ułaskawienie
dla  zabójcy.  Zabiliście  Dawcę życia,  ale  Bóg wskrzesił  Go z  martwych,
czego my jesteśmy świadkami. I przez wiarę w Jego imię temu człowiekowi,
którego  widzicie  i  którego  znacie,  imię  to  przywróciło  siły.  Wiara
/wzbudzona/ przez niego dała mu tę pełnię sił, którą wszyscy widzicie .
                                                                                
                                                                           (Dzieje Apostolskie 3,(1-16)
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Po  tym,  jak  ludzie  wokół  świątyni  byli  świadkami  cudownego  uzdrowienia
sparaliżowanego żebraka, chcieli oczywiście wiedzieć, jak to było możliwe i co
to  oznacza.  Po  tym  wydarzeniu  Piotr  natychmiast  zaczął  ponownie  głosić
kazanie i wyjaśniać słuchaczom, jak ten cud był możliwy. Mówił:"Przez wiarę
w imię Jego, wzmocniło imię tego, którego widzicie i znacie, wiara zaś przez
Niego wzbudzona dała mu zupełne zdrowie na oczach was wszystkich"(Dzieje
Apostolskie 3,16). Były więc  dwie przyczyny , które sprawiły, że ten człowiek
był zdrowy. 

Imię Jezusa
Tekst  mówi:"Jego imię(Jezus)  tego tutaj  wzmocniło".  A co powiedzieli  dwaj
apostołowie do chromego?" W imię Jezusa Chrystusa nazareńskiego chodź!" 
Co jeszcze Biblia mówi o imieniu Jezus? Bardzo dużo i jest to cenne :"Wszakże
każdy,  to  będzie  wzywał  imienia  Pańskiego  zbawiony  będzie  "(Dzieje
Apostolskie  2,21). I:"I  nie  ma  w  nikim  innym  zbawienia,  albowiem  nie  ma
żadnego  imienia  pod  niebem,  danego  ludziom,  przez  które  mogliby  być
zbawieni!"(Dzieje  Apostolskie  4,12).  Dlatego Jezus zaprasza do modlitwy w
Jego  imię  bo  w  Jego  imieniu  jest  pomoc,  ocalenie,  Nadzieja,  pokój  i  życie
wieczne,  wszystko,  czego  potrzebujemy,  jest  w  cudownym  imieniu  Syna
Bożego! Imię Jezus jest imieniem ponad wszystkie imiona. Żadne imię nie jest
dla nas tak drogie jak imię Jezusa, żadne imię na ziemi nie jest mu równe. To
imię dał mu sam Ojciec, kiedy powiedział do Józefa: "Maryja urodzi syna 
i  nadasz  mu  imię  Jezus,  albowiem  on  zbawi  lud  swój  od  grzechów  jego"
(Ewangelia Mateusza 1,21). I tego imienia nie chcemy się nigdy wyprzeć! Przez
to imię chromy człowiek został uzdrowiony, mówi Piotr. 

Wiara
Z jednej strony, żebrak został uzdrowiony przez imię Jezus, ale z drugiej strony
przez swoją wiarę w Niego."Przez wiarę w imię jego"(Dzieje Apostolskie 3,16).
Dosłownie, właśnie  wtedy nastąpiło uzdrowienie. 
Tego samego dnia Piotr  wrócił  do wiary i  mówił:"... Wiara zaś przez niego
wzbudzona dała mu zupełne zdrowie na oczach was wszystkich".  Stało się to
dzięki  wierze  żebraka,  ale  wiara  ta  nie  była  z  niego  samego,  lecz  została
dokonana przez tego, którego imię to Jezus. Jest to bardzo pomocna wskazówka
w odpowiedzi na pytanie, jaką dokładnie rolę odgrywa wiara. Istnieje teologia,
która twierdzi, że wiara jest absolutnie wolna i dostępna dla każdego człowieka.
To od chorego zależy, jeśli nie zostanie uzdrowiony. Wtedy wystarczająco  nie
uaktywnił swojej wiary. Dlatego nie doszło do uzdrowienia. Taka teologia nie
uważa tego, że  człowiek nie ma wiary, jeśli nie jest ona wzbudzona przez Boga.
Dlatego taki pogląd doktrynalny jest zgubny i fałszywy?. Żebrak również miał
wiarę jednak tylko dlatego, że Jezus ją w nim wzbudził.
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Dlatego Paweł napisał:"I abyśmy byli wybawieni od ludzi przewrotnych i złych
albowiem  wiara  nie  jest  rzeczą  wszystkich"(2  List  do  Tesaloniczan  3,2).
Luterańskie tłumaczenie brzmi w:"Wiara nie należy do wszystkich". Jeszcze inne
tłumaczenie:"Wiara nie jest udziałem wszystkich". To jest Boży dar!
Dlatego właśnie Pismo Święte wyraźnie mówi, że Jezus jest:"sprawcą 
i  dokończycielem  wiary"  (Hebrajczyków  12,2). I  mówi  również:"Nie  może
człowiek niczego wziąć, jeśli mu nie jest dane z nieba"( Ewangelia Jana 3,27).
Wszystko, to kim jesteśmy i co posiadamy,mamy od Boga ,nawet  myśli ,nic nie
pochodzi od nas.  Tak samo jest  z wiarą.  Jeśli  Pan nie da nam wiary w jego
suwerenność, nie mamy jej. Pewnego razu umierała siostra z naszego kościoła,
która  miała  raka.  Kilka  razy  w  tygodniu  wokół  jej  łóżka  zbierał  się  krąg
modlitewny.  Moja  matka  zabrała  tam  kiedyś  mnie,  młodo  nawróconego.
Zachęcałem tę już bardzo zdeformowaną kobietę,żeby uwierzyła, że Bóg może
ją  jeszcze  uzdrowić,  mimo jej  rozkładu.   Po tym wydarzeniu  została  bardzo
szybko uzdrowiona. Kobieta ta żyła potem jeszcze ponad 30 lat. Kiedy pewnego
dnia  spotkałem  ją  ponownie  zapytałem,  co  się  wtedy  stało?
Odpowiedziała:"Kiedy mówiłeś o możliwości uzdrowienia, poczułam, że wiara
wlewa się do mojego serca!” - wiara została wlana! Jej serce zostało nią zalane,
dzięki czemu mogła przyjąć uzdrowienie. To jest wiara dokonana przez Jezusa,
dana tylko temu, komu ma być dana. Jeśli miałeś jakąkolwiek wiarę, Dziękuj
Bogu i chwal Go za nią!  

 Co Piotr zrobił z tym cudem
Co zrobił Piotr po uzdrowieniu żebraka? Czy próbował również uzdrowić wiele
innych osób niepełnosprawnych znajdujących się na terenie świątyni? Nie, nie
organizował spotkań uzdrawiających, ale  skierował ich na Ewangelię. Nie użył
uzdrowienia  jako  okazję  do  głoszenia  Chrystusa  jako  uzdrowiciela,  ale
Chrystusa jako Zbawiciela. Wersety 19-20 mówią:"Przeto upamiętajcie się
i nawróćcie się aby były zgładzone grzechy wasze, aby nadeszły od Pana czasy
ochłody  i  ,aby  posłał  przeznaczonego  dla  was  Chrystusa  Jezusa". On  nie
głosił:"Przyjdźcie, Jezus was wszystkich uzdrowi !, ale :„Przyjdźcie więc 
i nawróćcie się wszyscy, aby wasze grzechy zostały zmazane!”I kończy swoje
kazanie słowami:  „Wam to Bóg najpierw, wzbudziwszy Syna swego, posłał go,
aby wam błogoslawił,  odwracając każdego z was od złości waszych!”  (w 26).
Piotr widział więc w uzdrowieniu porównanie do Ewangelii o grzechu i łasce
oraz szczęście zbawienia, i wieczne wybawienie. Nie cud  uzdrowienia, ale cud
zbawienia był w centrum uwagi! I ten jeszcze większy cud zbawienia widzimy
punkt po punkcie w opisie uzdrowienia:
1.Żebrak był sparaliżowany od łona swojej matki ,tak jak zgubiony człowiek jest
grzesznikiem od łona swojej matki. On nie ma nic, jest biedny, ślepy i na nagi.
Jest związany w niewoli i nie ma dla niego nadziei.
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2.Nie uczynił nic z własnej woli, co mogłoby przynieść mu wybawienie w tym
dniu. Tak również zgubieni grzesznicy nic nie mogą zrobić sami z siebie dla
swojego zbawienia! Gdyby Jezus w postaciach apostołów nie przeszedł obok,
siedziałby tam jeszcze wieczorem jako kaleka.  Tak samo Jezus przyszedł  do
ciebie w swojej suwerenności  i bez twojego udziału.
3.Piotr powiedział żebrakowi:"Spójrz na nas!" a Jezus mówi:"Spójrz na mnie!".
4.Żebrak oczekiwał jałmużny. Niektórzy z nas również oczekują po prostu, że
Jezus da nam lepsze życie tu na Ziemi– żonę,  pracą,  lepszy dochody, lepsze
zdrowie.  Żebrak  oczekiwał  od  apostołów  o  wiele  za  mało.  Oni
powiedzieli:"Srebra i złota nie mamy, ale co mamy, to ci dajemy".
Mieli  więcej  niż  złoto  i  srebro.  Jezus  ma wiele  więcej  niż  dobrobyt  na  tym
świecie, On ma zbawienie i życie wieczne!
5.Wtedy Piotr wziął chorego za rękę i  podniósł go. Tak samo Jezus  czyni z
tobą:"bierze cię za rękę i podnosi!"
Sparaliżowany  człowiek  mógł  chodzić  i  skakać.  Prorocy  prorokowali  o
Ewangelii:"Wtedy chromy będzie skakał jak jeleń i radośnie odezwie się język
niemych, gdyż wody wytrysną na pustyni i potoki na stepie"(Izajasz 35,6). W ten
sposób dokonało się uzdrowienie i każdy grzesznik doświadcza tego, gdy Jezus
wzywa  go  do  siebie:  Będzie  skakał  z  radością  jak  jeleń!  Albowiem  są  mu
odpuszczone grzechy i otrzymał życie wieczne!  Niech tak stanie się też z tobą!
Amen.

Tłumaczenie z języka niemieckiego-Urszula Mielewczyk/ Korekta tekstu-Urszula Maciejczak/ Przygotowanie do druku, redakcja strony-Gracjana Przydatek


